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بلیت های داربی فروش رفت؛ بازار سیاه یک میلیونی برای بازی بزرگ
تمام بلیت های بازی استقلال و پرسپولیس در هفته بیستم به 
فروش رفت. استقلال و پرسپولیس از ساعت 20 روز چهارشنبه 
23 اسفند ماه در ورزشگاه آزادی به مصاف هم خواهند رفت و 
زمان برگزاری این مسابقه پس از کش و قوس های فراوان تغییر 
نخواهد کرد. باتوجه به شرایط ورزشگاه آزادی و عدم تکمیل 
بازسازی سکوها، این دیدار با ظرفیت کامل تماشاگران برگزار 
نخواهد شد و سازمان لیگ 45 هزار بلیت برای این مسابقه در نظر 

گرفته است. در همان ساعت ابتدایی بلیت فروشی، تمام بلیت های 
داربی 103 به فروش رسید و استقبال بسیار خوبی از تقابل حساس 
استقلال و پرسپولیس به عمل آمد. موضوعی که باعث شده حالا 
بلیت های زیادی در بازار سیاه به فروش گذاشته شود! هجوم 
علاقه مندان به تماشای داربی باعث شد سامانه مربوط به فروش 
بلیت هم برای دقایقی از دسترس خارج شود و طرفداران دو تیم 
برای خرید بلیت مسابقه روز چهارشنبه به دردسر بیفتند. با این حال 

علی رغم این موضوع و افزایش شدید قیمت بلیت ها، خیلی زود 
تمام جایگاه ها پر شد و دیگر کسی نمی تواند از طریق سامانه 
بلیت فروشی اقدام به خرید بلیت کند. اتفاق تکراری این مسابقه 
این است که مثل گذشته بازار سیاه فروش بلیت هم راه افتاده و 
بسیاری از افراد بلیت های خود را حتی تا یک میلیون تومان هم 
به فروش گذاشته اند. این موضوع در داربی های قبلی هم رخ داده 

بود و در بازی امسال هم تکرار شده است.

ورزشی
اخبار کوتاه 

اطلاع رسانی

اوسمار در اولین تجربه سرمربی گری در داربی 
پایتخت با چالش های متفاوتی روبرو خواهد بود 
و برای رسیدن به صدر جدول باید آن ها را در 

نظر بگیرد.
استقلال و پرسپولیس در چارچوب هفته بیستم 
رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران چهارشنبه شب از 
ساعت 20 باید به مصاف یکدیگر برند و داربی دور 
برگشت فصل 1403-1402 را به انجام برسانند. 
جدالی فوق العاده حساس که می تواند سرنوشت 
قهرمان لیگ بیست وسوم را هم مشخص کند. 
در حال حاضر بین دو تیم 3 امتیاز فاصله وجود 
دارد و هر 2 سرمربی به خوبی از شرایط موجود 
مطلع هستند. اوسمار ویرا باید اولین داربی خود را 
در قامت سرمربی پشت سر بگذارد و چالش های 

مهمی پیش رویش می بیند.
معمای قلب خط دفاعی

شنیده ها حکایت از آن دارد که گیورگی گولسیانی 
به داربی خواهد رسید و مصدومیت را پشت سر 
گذاشته است. با این وجود نفرِ کناردستیِ او در 
قلب خط دفاعی مشخص نیست. محمدحسین 
کنعانی زادگان به علت محرومیت قادر به همراهی 
سرخ پوشان نیست و فرشاد فرجی، علی نعمتی و 
وحدت هنانوف سه گزینه ای هستند که قابلیت 
بازی در پست مدافع میانی را دارند. به نظر می رسد 
شانس فرجی برای بازی کردن به طرز محسوسی 
بیش از 2 بازیکن دیگر خواهد بود. فرجی عملکرد 
پرنوسانی در این فصل داشته و باید دید کادرفنی 
چه طور او را مهیای این پیکار حساس خواهد کرد.

مقابله با نقطه قوت استقلال
تیم تحت هدایت جواد نکونام تبحر ویژه ای 
روی ضربات ایستگاهی دارد و بارها در این فصل 
توانسته با استفاده از همین حربه دروازه رقبایش 
را باز کند و امتیازات قابل توجهی را به دست 

بیاورد. از طرفی پرسپولیس در دیدار مقابل فولاد 
عملکرد ضعیفی روی ارسال ها داشت. باتوجه به 
اینکه نتیجه مساوی برای آبی پوشان نتیجه بهتری 
ایستگاهی،  ضربات  احتمالا  می آید،  به حساب 
می تواند بارزترین هدف آن ها برای گلزنی به 
پرسپولیس باشد. این جا هم ویرا و کادرش باید 
حسابی مراقب باشند و تدابیر مورد نظر را بیندیشند.
کناره ها، مسیری مناسب برای ضربه زدن به 

استقلال
با آمدن عبدالکریم حسن و اوج گیری دانیال 
اسماعیلی فر، در کناره ها شاهد پیشرفت قابل 
توجه پرسپولیس طی هفته های اخیر بوده ایم. از 
طرفی مهدی ترابی مجددا در نیم فصل دوم تبدیل 

به همان ستاره غیر قابل کنترل لیگ بیست ودوم 
شده و اوستون اورونوف، خیلی زودتر از حد تصور 
با فوتبال ایران خود را تطبیق داده به هماهنگی 
جالبی با دیگر نفرات فاز تهاجمی رسیده است. با 
این اوصاف استفاده از فضای موجود در کناره های 
زمین می تواند راهی جذاب برای موفقیت برابر 
استقلال باشد. ابوالفضل جلالی و صالح حردانی 2 
وینگ بک آبی پوشان هستند که بدون شک توسط 
مدافعین و هافبک های مرکزی حمایت می شوند 
اما بازهم عبور از آن ها نمی تواند ماموریتی 
غیرممکن برای شاگردان ویرا باشد. دیدار با فولاد 
نمونه عیان توانایی بالای پرسپولیس در ایجاد 

خطر روی دروازه رقبا از کناره های زمین بود.

اشتباه فردی مقابل استقلال، خودکشی است!
هر 3 گلی که پرسپولیس در نیم فصل دوم 
دریافت کرده، ماحصل اشتباهات فردی مدافعان و 
دروازه بان این تیم بوده است. در جدال با آلومینیوم، 
خطای صورت گرفته جبران نشد اما در بازی برابر 
فولاد، فرصت برای بازگشت به وجود آمد. با این 
حال نیاز به گفتن نیست که تکرار چنین اشتباهات 
فردی ای برابر استقلالِ باهوش و قدرتمند جواد 
نکونام، تنبیهی سنگین در پی خواهد داشت. ویرا 
باید از لحاظ ذهنی نفراتش را مهیای این تقابل 
سرنوشت ساز کند و از بازیکنان باتجربه ای که 
دارد بخواهد تا شرایط را در درون زمین کنترل 
کنند. البته اگر خود این بازیکنان باتجربه مرتکب 

اشتباهی بزرگ نشوند.
صبر، صبر، صبر

فلسفه هر 2 سرمربی مشخص است. جواد نکونام 
علاقه مند به فوتبال واکنش گراست و باتوجه به 
وضعیت کنونی تیم ها در جدول رده بندی، این 
قضیه شدت خواهد یافت و آبی ها احتمالا با احتیاط 
فراوان پا به ورزشگاه آزادی می گذارند. در سوی 
دیگر ماجرا، سرمربی برزیلی مدافع عنوان قهرمانی 
لیگ برتر نشان داده شیفته فوتبال تهاجمی و 
مالکانه است. سرخ پوشان حتی بعد از زدن گل هم 
مجددا عطش گلزنی دارند. اما این عطش ممکن 
است در صورت کنترل نشدن، تبدیل به بلای جان 
پرسپولیس شود. آن ها باید به مصاف صدرنشین 
شایسته لیگ بروند و اگر بخواهند برای زدن گل 
عجله کنند، ممکن است غافلگیر شوند و اوضاع 
برای شان بسیار دشوارتر شود. به نظر می رسد 
»صبر« جزو مهم ترین واژه های این بازی برای 

هر دوتیم، خصوصا برای تیم میهمان باشد.
سایه روشن های اولین داربی

اوسمار قرار است اولین داربی را در قامت 
سرمربی تجربه کند. ناشناخته بودن او می تواند 
نکته ای روشن برای جانشین یحیی گل محمدی 
باشد اما نباید از ارزش تجربه در این مسابقه ویژه 
غافل شد. نکونام هم به عنوان بازیکن و هم به 
عنوان سرمربی در این بازی حاضر بوده و اوسمار 
بعد از دیدارهایی که کمک  مربی بود، حالا باید 
تصمیم گیر اول کادرفنی باشد. کنترل هیجانات، 
اتخاذ تصمیمات مناسب در جریان بازی، مدیریت 
مسائل حاشیه ای و .... جزو مهم ترین چالش های 
ویرا در این پیکار خواهد بود. در صورت شکست 
طبیعتا هجمه هایی به سمت او می آید و پیروزی، 
می تواند خیلی زود ویرا را به سرمربی محبوب و 

مورد اعتماد پرسپولیسی ها تبدیل کند. 

رکورد حیرت انگیز در لیگ بیست وسوم؛ 

در 15 دقیقه پایانی از فوتبال لذت ببرید!
جدول توزیع زمانی گل های لیگ بیست وسوم نشان 
می دهد که اوج رقابت و هیجان میان تیم ها در 15 دقیقه 
پایانی رقابت ها بوده است.  لیگ برتر فوتبال ایران در دوره 
بیست وسوم به دهه پایانی فعالیت خود نزدیک می شود و 
رفته رفته هم در کورس قهرمانی تبِ رقابت داغ شده 
و هم اینکه در قعر جدول، تیم ها برای بقا در سطح اول 
فوتبال ایران رقابت جذابی را با یکدیگر دارند. دهه پایانی 
لیگ بیست وسوم در شرایطی قرار است پیگیری شود که 
یکی از مهم ترین بازی های فصل و شاید به عبارت بهتر، 
حساس ترین دوئل دور برگشت قرار است چهارشنبه شب به 

میزبانی ورزشگاه آزادی تهران برگزار شود.
16 تیم لیگ برتری در طول 19 هفته اخیر توانسته اند 317 
گل به ثمر برسانند تا میانگین 2.13 گل زده در هر مسابقه 
به ثبت برسد که برای فوتبال باشگاهی ایران آمار قابل قبولی 
محسوب می شود؛ آن هم در حالی که 2 بازی معوقه سپاهان 
اصفهان برابر تراکتور تبریز و ذوب آهن اصفهان و نبرد 
آلومینیوم اراک و هوادار تهران هنوز برگزار نشده و امکان 
افزایش میانگین گل زده در هر مسابقه وجود دارد. در این 
میان باید به توزیع زمان گل ها هم اشاره داشت که بررسی 
آمار و ارقام لیگ نشان می دهد به مراتب نیمه دوم مسابقات 

لیگ بیست وسوم از نیمه نخست جذاب تر بوده است.
کِسل کننده مثل 15 دقیقه ابتدایی!

لیگ بیست وسوم تاکنون در شرایطی کار خود را پیش برده 
که 317 گل در این رقابت ها به ثبت رسیده است. بررسی 
آمار و ارقام نشان می دهد که کمترین گل زده، در 15 دقیقه 
ابتدایی رقابت ها بوده است؛ به طوری که تنها 34 گل در 
دقایق 1 تا 15 مسابقات به ثبت رسیده است که این مسئله 
نشان از کم گل بودن رقابت های لیگ برتر در آغاز هر مسابقه 
است. در دقایق 16 تا 30، 41 گل به ثبت رسیده و در دقایق 
31 تا 45 هم 53 بار توپ از خط دروازه ها عبور کرده تا از 
317 گل به ثبت رسیده، 128 گل در نیمه نخست میان تیم ها 

ردوبدل شده باشد.
نبردهای جذاب و پرگل در نیمه مربیان

نیمه دوم مسابقات فصل جاری لیگ برتر در اوج هیجان 
و جذابیت دنبال شده است. برحسب، حدفاصل دقیقه 46 تا 
60، تیم ها موفق به ثبت 53 گل شده اند و در دقایق 61 تا 
75 هم توپ 55 بار از خط دروازه ها عبور کرده است. نکته 
جالب توجه، آمار ویژه تیم ها در 15 دقیقه پایانی رقابت ها 
است؛ به طوری که 81 گل در فصل جاری در 15 دقیقه 
رقابت ها و وقت های تلف شده به ثمر رسیده که آماری بی نظیر 
و ویژه است و نشان از هیجان بالای مسابقات لیگ برتر 
در دقایق پایانی دارد. هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال ایران 
در حالی دنبال شد که از میان 24 گل ردوبدل شده میان 
تیم ها، 6 گل در 15 دقیقه پایانی ردوبدل شد. اوج هیجان 
در دوئل تیم های هوادار تهران و ذوب آهن اصفهان بود که 
بنفش پوشان تا پیش از 15 دقیقه پایانی مسابقه با 2 گل از 
حریف خود عقب بودند اما شرایط کاملًا به سود آن ها تغییر 
کرد و توانستند در 15 دقیقه پایانی مسابقه و وقت تلف های 
شده جبران مافات کنند و شکست 2 بر صفر را با تساوی 

2-2 عوض کردند!

موتور تیمِ دقیقی دوباره روشن شد؛ 

از رویای ماندن تا سودای آسیایی شدن
شمس آذر قزوین با وجود کسر امتیاز توانسته خود را در بین 

تیم های مدعی و بالانشین جدول جای بدهد.
بیست وسومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران در حالی آغاز 
شد که نام یک میهمان ناخوانده در بین 16 تیم لیگ برتری 
به چشم می خورد؛ شمس آذر قزوین. یشمی پوشان برای 
نخستین بار در تاریخ خود توانستند به سطح اول فوتبال 
باشگاهی ایران برسند و بعد از ثبت عملکردی خیره کننده 
در لیگ آزادگان و ثبت صعودی تاریخی، آن ها به دنبال 
تاریخ سازی در لیگ برتر بودند و امیدشان بر این بود که 
بتوانند روند درخشان خود در لیگ آزادگان را در لیگ برتر 

هم حفظ کنند.
یشمی پوشان البته در آغاز کارشان در لیگ برتر با بحران 
کسر امتیاز مواجه شدند و همین مسئله شوک بزرگی را به تیم 
شمس آذر قزوین وارد کرد و باعث شد تا آن ها با روندی سینوسی 
و ناموفق کار خود را در لیگ بیست وسوم آغاز کنند. با این وجود، 
در ادامه راه شرایط برای شاگردان سعید دقیقی متفاوت پیش 
رفت و آن ها توانستند در قامت تیم شگفتی ساز نیم فصل نخست 
با کسب 23 امتیاز از 15 مسابقه )بدون احتساب کسر 3 امتیاز( کار 

خود را به پایان برسانند که آماری جالب توجه بود.
شاگردان سعید دقیقی در نیم فصل نخست عملکردی فراتر 
از انتظار داشتند و همین مسئله باعث شد تا ستاره های کلیدی 
شمس آذر مورد توجه تیم های لیگ برتری قرار گیرند. جدایی 5 
بازیکن از جمع یشمی پوشان و فروش ستاره هایی مانند علی اصغر 
اعرابی و رحمان جعفری باعث شد تا شرایط برای شمس آذر 
در بازار زمستانه متفاوت پیش برود و با توجه به از دست دادن 
مهره های کلیدی تصور می شد که آن ها نتوانند شروع موفقی در 
نیم فصل دوم رقابت ها داشته باشند. شمس آذری ها از 9 امتیاز 
ممکن در آغاز به کارشان در نیم فصل دوم تنها 2 امتیاز به دست 
آورند تا خطر از دست دادن رتبه تک رقمی شان در جدول را 
احساس کنند. با این وجود آن ها در هفته اخیر موفق شدند 
شکست دور رفت برابر آلومینیوم اراک را جبران کنند و این مسئله 
باعث شد تا شمار بردهای شمس آذر به عدد 7 برسد و آن ها با 
25 امتیاز در رتبه نهم جدول باقی ماندند. البته که مدیران باشگاه 
همچنان در حال رایزنی هستند تا بتوانند 3 امتیاز کسر شده را 
به حساب تیم شان بازگردند که در این صورت یشمی پوشان در 

جدول جهشی 2پله ای خواهند داشت و به رتبه هفتم می روند.
یشمی پوشان هدف نخست شان در اولین سال حضور در 
لیگ برتر، بقا در سطح اول فوتبال باشگاهی ایران بود. 
فاصله 13 امتیازی شمس آذر با منطقه قرمز جدول حکایت 
از موفقیت آمیز بودن پروژه بقای این تیم در لیگ برتر دارد 
و به نظر می رسد نه تنها شاگردان سعید دقیقی بقای شان 
در لیگ برتر مسجل شده، بلکه آن ها می توانند هدف های 
بزرگی را هم دنبال کنند. در کنار کسب رتبه تک رقمی، 
رویای جنگیدن برای کسب سهمیه آسیایی هم می تواند 

برای یشمی پوشان جالب توجه باشد.

چالش های پرسپولیس برای داربی؛

 حل یک معما و در آغوش گرفتن کناره ها و صبوری در اولین تجربه!


